earth com limite do imóvel (polígono branco), área de Reserva Legal declarada no CAR (polígono verde) e
área de intervenção - corte de árvores (polígonos vermelho) - Faz. Santa Maria de Baixo, lugar denominado
São Pedro - Abaeté/MG. 

2.OBJETIVO

Foi requerido o corte ou aproveitamento de 1.634 (um mil e seiscentos e trinta e
quatro) árvores isoladas nativas vivas em uma área  169,0319 ha ocupada com pastagem,
na Faz. Santa Maria de Baixo, lugar denominado São Pedro, município de Abaeté/MG, visando a
atividade de agricultura. O rendimento lenhoso total declarado foi de 722,3220 m³ de lenha de

[...]

considerando, cumulativamente, todas as autorizações emitidas para corte ou aproveitamento
de árvores isoladas nativas vivas realizadas pelo solicitante no período de três anos anteriores
no mesmo imóvel rural.
(  ) Sim                ( X ) Não
* Foi requerido o corte ou aproveitamento de 1.634 (um mil e seiscentos e trinta e quatro)
árvores nativas vivas isoladas ao longo de uma área de 169,0319 ha, correspondente a 9,67
árvores/ha.

Taxa de Expediente: R$1.159,54 - quitação: 30/07/2021
Taxa florestal: R$3.988,37 - quitação: 30/07/2021
Taxa Floresta (madeira de floresta nativa):